XXXIX

THE FOUNDING OF THE JESUITS BY PAUL III

While the Emperor was contemplating concession the Pope was induced, by the conciliatory Contarini (Letter to Loyola, 3 Sept. 1539, *ap.* Genelli, *Life of St. Ignatius of Loyola*, 164, tr. Meyrick), to give his sanction to the militant 'Company of Jesus' founded by Ignatius Loyola, 1491-†1556. The Society was thus in time the first, as in operation the most effective, instrument of the Counter-Reformation. For the events which led to the [No. 135] *Bull Regimini militantis ecclesiae* (*Magnum Bullarium Romanum*, i. 743 sqq.), and for the early history of the Society, see Ranke, *Popes*, Bk. I, §§ 4, 7 : and Philippson, *La Contre-révolution religieuse*, Livre I. The limit of § 16 was removed by *Iniunctum nobis*, of 14 March 1543.

No. 135. The Bull Regimini Militantis Ecclesiae.

Regimini Militantis Ecclesiae, meritis licet imparibus, disponente Domino, praesidentes et animarum salutem, prout ex

debito pastoralis officii tenemur, sollicitis studiis exquirentes, fideles quoslibet qui vota sua in id exponunt Apostolici favoris gratia confovemus, aliasque desuper disponimus, prout temporum et locorum qualitate pensata, id Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Nuper siquidem accepimus quod dilecti filii Ignatius de Loyola¹ et Petrus Faber² ac Iacobus Laynez³ necnon Claudius Iayus⁴ et Paschasius Broet⁵ ac Franciscus Xaviere⁶ necnon Alphonsus Salmeron⁷ et Simon Rodericus⁸ ac Ioannes Coduri⁹ et Nicolaus de Bobadilla,¹⁰ presbyteri Pampilonen. Gebennen. Seguntin. Toletanen. Visen. Ebredunen. et Palentin.¹¹ civitatum et dioecesium respective, in artibus Magistri in Universitate Parisiensi graduati et in theologicis studiis per plures annos exercitati, Spiritu sancto (ut pie creditur) afflati, iam dudum e diversi mundi regionibus descendentes in unum convenerunt et socii effecti, abdicatis huius saeculi illecebris, eorum vitam perpetuo D. N. I. C. atque nostro et aliorum successorum nostrorum Romanorum Pontificum servitio dedicarunt, et iam quamplurimis annis laudabiliter in vinea Domini se exercuerunt, Verbum Dei praevia sufficienti licentia publice praedicando, fideles privatum ad bene beateque vivendum exhortando, et ad pias meditationes excitando, hospitalibus inserviendo, pueros et personas rudes ea quae ad Christianam hominis institutionem sunt necessaria docendo, et demum omnia charitatis officia et quae ad animarum consolationem faciunt, ubique terrarum ubi peregrinati sunt, multa cum laude obeundo.

§ 2. Cumque ad hanc almam Urbem se contulerint, et in charitatis vinculo persistentes ad perficiendam et conservandam eorum Societatis in Christo unionem, quandam vivendi formulam iuxta ea quae ad propositum sibi finem conducere usu didicerunt, evangelicis consiliis et canonicis patrum sanctionibus conformem ediderint, factum est ut ipsorum sociorum vitae institutum, sub dicta formula comprehensum, non solum a